
Strana 1 (celkem 4) 

 

Smlouva o dílo – Dohoda č. 1 (0044412022) 
 

uzavřená ve smyslu článku I. odst. 4 Rámcové smlouvy o dílo č. AG – MO III 03/2022 
(0043232022) ze dne 30. září 2022 (dále jen „Smlouva“) mezi smluvními stranami 

 
Zhotovitel: Služby města Pardubic a. s. 
  se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

zastoupené ve věcech smluvních: 
  Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva,  

  ve věcech technických: 
  Ing. Vlastislavem Šandou, vedoucím divize Agroservis, 
 
  Ivou Horákovou, mistrem divize Agroservis, 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:   123553/5500 

  IČO: 25 26 25 72 DIČ: CZ 25262572 
  Obchodní rejstřík KS Hradec Králové oddíl B, vložka 1527, 

na straně jedné, dále jen "Zhotovitel" 

     a 

Objednatel: Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
  se sídlem Jana Zajíce 983, Studánka, 530 12 Pardubice, 

  zastoupený ve věcech smluvních: 
  Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou městského obvodu,  

  ve věcech technických: 
  Ing. Lenkou Vacinovou, vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 
  Ing. Blankou Valentovou, referentem odboru dopravy a životního prostředí 

                         Bankovní spojení:  ČSOB a.s., pobočka Pardubice 
Číslo účtu:  181632639/0300 

  IČO: 00 27 40 46 

na straně druhé, dále jen "Objednatel" 

(dále jen „Dohoda“) 

I. 
Úvodní ustanovení  

1. Na základě článku I. odst. 4. Smlouvy se Zhotovitel a Objednatel dohodli na péči o stromy vzrostlé  
na pozemcích v majetku Statutárního města Pardubice, jejichž stanoviště je umístěno na plochách 
zařazených do pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu Pardubice III v kalendářním  
roce 2023 (mapa pasportu veřejné zeleně je přílohou č. 2 Dohody).  

2. Pokud dojde ke změně rozsahu pasportu veřejné zeleně (rozšíření ploch zařazených do pasportu 
veřejné zeleně) bude uzavřen dodatek k Dohodě. Dodatek se stane nedílnou součástí Dohody. 
Předmětem dodatku bude změna přílohy č. 2 Dohody.  

3. Uzavření Dohody je považováno v souladu s ustanovením článku I. odst. 7 Smlouvy za uzavření smlouvy 
o dílo. 

4. Rámcové podmínky plnění Dohody vychází z ustanovení Smlouvy.  

5. Předmětem Dohody je plnění ustanovení článku I. odst. 2. Smlouvy a dalších souvisejících ujednání 
Smlouvy v kalendářním roce 2023.  

6. Dle ustanovení článku VI. odst. 12. je přílohou č. 1 Dohody Plán předpokládané roční péče o stromy 
uvedený v kalendářním roce 2023 (dále jen „Plán“).  



Strana 2 (celkem 4) 

 

7. Plán je seznamem předpokládaných úkonů, který bude Zhotovitelem použit v souladu s článkem VI. 
odst. 12. Smlouvy.   

8. Zhotovitel bude provádění jednotlivých úkonů z Plánu volit také s ohledem na celkovou cenu prací 
sjednanou Dohodou, s ohledem na rovnoměrné rozdělení čerpaných finančních prostředků během 
kalendářního roku 2023. 

9. Po provedení inventarizace stromů v souladu s článkem VI. Smlouvy (termín dokončení dle Smlouvy  
do 30. června 2023), předá Zhotovitel Objednateli návrh nezbytných úkonů, jež je třeba provést během 
kalendářního roku 2023 (dále jen „Návrh“). Návrh bude předán nejpozději do 15. července 2023. Návrh 
dle tohoto článku bude předán písemnou formou, a to do datové schránky Objednatele – ID datové 
schránky: 5pmbyi2 nebo elektronicky na podatelnu Městského obvodu Pardubice III na adresu: 
podatelna@umo3.mmp.cz, případně bude zaslán poštou nebo prostřednictvím jiné osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), na adresu objednatele či předat osobně na podatelnu v sídle 
objednatele. 

10. Úkony z návrhu budou provedeny s ohledem na bezpečnost osob a majetek bez zbytečného odkladu.   

11. Kácení dřevin, které vyžadují povolení dle ustanovení § 8 odst. 1 Zákona a v souladu s vyhláškou  
č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v platném znění, bude Zhotovitel kácet až 
po nabytí právní moci příslušného správního rozhodnutí. Toto neplatí v případě kácení dřevin  
dle ustanovení § 8 odst. 4 Zákona. V případě kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 2 Zákona bude 
Zhotovitel tyto dřeviny kácet až po uplynutí lhůty stanovené v tomto zákonném ustanovení.  

12. Pokud bude kácení dle ustanovení § 8 odst. 2 Zákona věcně a místně příslušným orgánem ochrany 
přírody a krajiny pozastaveno, omezeno nebo zakázáno, nebude Zhotovitelem provedeno.  

   

II. 
Péče o stromy v roce 2023 

1. Plnění Dohody bude spočívat v provedení: 

a) úkonů dle Plánu; 

b) další úkonů dle článku I. odst. 8. Smlouvy  

c) úkonů dle provedené inventarizace dřevin dle článku VI. Smlouvy, zejména s ohledem na stanovený 
Návrh dle článku VI. odst. 9 a odst. 10 Dohody; 

d) úkonů spočívajících v odvrácení stavu stromů, který může být zdrojem újmy na zdraví třetích osob 
či vzniku škod značného rozsahu na majetku (tento zásah provede Zhotovitel bez zbytečného 
odkladu po oznámení Objednateli);   

e) frézování pařezů po provedeném kácení stromů v rámci plnění předmětu Dohody (časový 
harmonogram frézování pařezů provede Zhotovitel s ohledem na úsporu finančních prostředků, 
popř. na zajištění bezpečnosti osob, např. u dřevin v blízkosti dětského hřiště či sportoviště bude 
pařez vyfrézován okamžitě po skácení stromu);   

2. Veškeré úkony provedené na stromech specifikovaných v článku I. odst. 2. Smlouvy v průběhu 
kalendářního roku 2023 budou součástí vymezeného předmětu Dohody. Jejich provedení nevyžaduje 
sepsání Dodatku Dohody, ani samostatné objednávky.  

3. Samostatný Dodatek bude sepsán a schválen v samosprávních orgánech Městského obvodu Pardubice 
III pouze tehdy, pokud dojde k rozšíření předmětu Dohody, tj. rozšíření ploch pasportu veřejné zeleně. 
V tomto případě bude uzavřen dodatek k Dohodě tak, jak je uvedeno v článku I. odst. 2 Dohody.  

 

  III. 
Celková cena prací  

1.  Celková maximální předpokládaná cena prací za kalendářní rok 2023 je stanovena na 661 157,02 Kč 
bez DPH, tj. 800 00 Kč včetně DPH 21 %.  

mailto:podatelna@umo3.mmp.cz


Strana 3 (celkem 4) 

 

2. Z celkové ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku Dohody budou vynaloženy náklady minimálně  
ve výši 100 000 Kč bez DPH, tj. 121 000 Kč včetně DPH 21 % na realizaci úkonů uvedených v článku I. 
odst. 8 písm. l) Smlouvy, tj. na péči o novou výsadbu stromů a stromů v počáteční fázi růstu (do 10 let 
do zapojení).  

3. Skutečná celková cena prací uvedená v odst. 1. tohoto článku Dohody bude určena rozsahem skutečně 
provedených prací během kalendářního roku 2023. Celkovou maximální cenu prací nelze překročit. 
Pokud dojde k rozšíření předmětu Dohody nebo k nepředvídatelným vlivům (např. extrémní klimatické 
změny), lze po vzájemné dohodě smluvních stran, uzavřít Dodatek Dohody. Dodatek se stane nedílnou 
součástí Dohody.  

4. Práce budou účtovány dle ceníku prací při ošetřování stromů pro rok 2023 uvedeného v příloze č. 3 
Dohody, který Zhotovitel stanovil v souladu s článkem VIII., odst. 1. Smlouvy (dále jen „Ceník“).  

5. Ceny prací, které nejsou uvedeny v Ceníku, budou předem konzultovány a schváleny se zástupcem 
Objednatele ve věcech technických. Ceník obsahuje ceny bez daně z přidané hodnoty, která bude 
účtována podle platných právních předpisů včetně předpisů provádějících. 

6. Účetní doklad bude mít všechny náležitosti daňového dokladu a bude obsahovat odkaz na Dohodu.  

7. Účetní doklad bude obsahovat informace, zda se jedná o účtování prací ve smyslu v článku I. odst. 8. 
písm. l) Dohody, tj. péče o novou výsadbu stromů a stromů v počáteční fázi růstu (do 10 let do zapojení) 
nebo se jedná o péči o ostatní dřeviny.  

 

IV. 
Platnost a účinnost Smlouvy 

1. Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Plnění dohody se sjednává od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

3. Účinnost Dohody dle odstavce 2. tohoto článku platí za podmínky, že Dohoda bude uveřejněna 
v registru smluv Ministerstva vnitra České republiky (dále jen „Registr“) do 1. ledna 2023. Pokud do 
tohoto data uveřejněna v Registru nebude, platí, že nabude účinnosti dnem uveřejnění.  

 

V. 
Závěrečná ustanovení   

1. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v rámci předmětu Smlouvy v souladu se zákonem  
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a to včetně plnění povinností evidence a ohlašování 
odpadů ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění.   

2. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, že ji uzavírají 
dobrovolně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.  

3. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  
po dvou. 

4. Smluvní strany podpisem Dohody stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených 
v Dohodě, zejména s jejím zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru“), vyjma částí, které se dle Zákona  
o registru neuveřejňují, zejména obchodního tajemství podle článku V., odstavce 8 Dohody.  

5. Smluvní strany dohodly, že Dohoda bude uveřejněna bez podpisů. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené v Příloze č. 3 
Smlouvy nadepsané jako „Ceník prací při ošetřování stromů pro rok 2023“ naplňují znaky obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se 
z tohoto důvodu dohodly, že veškeré informace uvedené v předchozí větě považují za obchodní 
tajemství Zhotovitele. 



Strana 4 (celkem 4) 

 

7. Smluvní strany podpisem Dohody prohlašují, že s výjimkou ustanovení uvedených v odstavci 6. tohoto 
článku Dohody, Dohoda nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle ustanovení § 504 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

8. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření Dohody odešle Dohodu  
k řádnému uveřejnění do Registru.  

9. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídi i nadále zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a právními předpisy souvisejícími s prováděním předmětu díla.  

 
 
V Pardubicích, dne 20. 12. 2022                            V Pardubicích, dne 20. 12. 2022 
 
Za Zhotovitele:                 Za Objednatele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….                               …………………………………………………………... 
         Ing. Aleš Kopecký                     Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
místopředseda představenstva             starosta městského obvodu 
 
 

 

 

Přílohy – nedílná součást Dohody:  

Příloha č. 1 - Plán předpokládané roční péče o stromy pro rok 2023 
Příloha č. 2 - Mapa pasportu veřejné zeleně na území Městského obvodu Pardubice III 
Příloha č. 3 - Ceník prací při ošetřování stromů pro rok 2023 
 

   

 

  DOLOŽKA 

  Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením  
  Rady městského obvodu Pardubice III 
  č. R/17/2022 ze dne 15. 12. 2022 

  V Pardubicích, dne 20. 12. 2022 
  vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III 

 

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato Dohoda byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …… 


